‘
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1023/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência
requerer,  ouvido o Plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Senhor Prefeito do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado à Secretaria Competente, que
estude a possibilidade de disponibilizar um ponto de apoio com bebedouro e banheiro químico,
aos  instrutores  e  alunos  das  auto-escolas,  na  Praça  do Rosário  onde são realizadas  provas
práticas de direção.

Entendemos que a realização dessas atividades é de grande importância para a formação
de motoristas, no entanto, a falta de infraestrutura adequada para os candidatos e instrutores
tem gerado desconforto e dificuldades. A disponibilização de um bebedouro garantirá o acesso
a hidratação, especialmente em dias mais quentes. Além disso, a instalação de um banheiro
químico proporcionaria condições mais dignas para todos os usuários do espaço, promovendo
um ambiente mais saudável e confortável.

Essas  melhorias  não  apenas  atenderiam  às  necessidades  básicas  dos  usuários,  mas
também demonstrariam o compromisso com a qualidade dos serviços prestados à população.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18 de
Março de 2025.

_________________________________________

Isabel Cristina Pimenta Pires

Vereadora Proponente

APROVADO 14  votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 18/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19277

		2025-04-02T15:47:31-0300